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* در مقابل دستاوردهای چشمگیر حماس، رژیم صهیونیستی به جز تخریب 
ده ها مسجد و بیمارستان و مدرسه و کلیسا و کشتار غیرنظامیان که بیش 
از ۲۰۰۰ کودک، بیش از ۱۰۰۰ زن و قریب ۲۰۰ کهنسال می باشند، نه 
توانسته فرماندهان ارشد حماس را دستگیر یا ترور کند، نه توانسته پیشروی 
زمینی کند، نه توانسته پایگاه های حماس را شناسایی و منهدم کند و نه 
حتی توانسته اطلاعات و اسنادی به دست آورد و هیچ پیروزی و دستاورد 

راهبردی به دست نیاورده است.
خوشبخت
* برخی از دستاوردهای حماس در عملیات طوفان الاقصی عبارت بود از: 
شکستن هیمنه نظامی رژیم صهیونیستی به عنوان ارتش شکست ناپذیر 
منطقه، گذر از دیوار الکترونیکی و پیشرفته بین غزه و مناطق اشغالی که 
بیش از یک میلیارد دلار برای استقرار آن هزینه شده بود، حضور چند 
روزه ۵ هزار نفر از نیروهای مقاومت در عمق چندده کیلومتری مناطق 
اشغالی برای اولین بار در تاریخ ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی، به هلاکت 
رساندن هدفمند حدود ۲۰۰۰ صهیونیست در چند روز که برای اولین بار 
از  در تاریخ جنگ مسلمانان با رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد، اسارت بیش 
۲۵۰ صهیونیست که به اعتراف رسانه های عبری حداقل ۳۰ فرمانده نظامی 

ارشد در بین آنان وجود دارد و...
زراسوند
* در پارلمان اروپا، چفیه انداختن مانئو پیندا نماینده اسپانیا تحمل نشد 
و سخنرانی اش را قطع کردند! شهروند انگلیسی توسط پلیس این کشور 
دستگیر و به زندان برده شد فقط چون پرچم فلسطین را همراه خودش 
آورده بود! در جمهوری اسلامی ایران، پس از باخت تیم ملی ایران در برابر 
انگلیس، جماعتی به ظاهر ایرانی با پرچم انگلیس به خیابان آمدند و شادی 
کردند بدون اینکه به آنها تو گفته شود! پس اگر کسی ادعای نبود آزادی 
بیان در ایران و وجود آزادی بیان در غرب را کرد، حق دارید با یک سیلی 

محکم کمکش کنید تا از خواب بیدار شود و هذیان گویی را تمام کند!
کریمی
* درباره فرار رژیم صهیونیستی از به عهده گرفتن جنایت وحشیانه بیمارستان 
المعمدانی غزه می خواستم بگویم این ها پیامبر خدا را وقتی در چاه انداختند 
به گردن نگرفتند، چگونه انتظار دارید هولناک ترین و وحشیانه ترین وقایع 

عصر را به گردن  بگیرند؟
فخاری
*اگر کسی با دیدن حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مردم بی پناه غزه 
با این سؤال مواجه شود که آیا مقاومت پیروز شده است؟ پاسخ ما آری است. 
اگر دوباره به سال ۱۹۶۷ نگاهی بیندازیم که صهیونیست ها در عرض شش 
روز کل اعراب را شکست دادند، متوجه می شویم که قدرت و بازدارندگی 
رژیم صهیونیستی چگونه تحلیل رفته است. رژیم صهیونیستی این روزها از 
سر عجز بیمارستان المعمدانی و دیگر بیمارستان ها و مراکز تجمع کودکان 

معصوم و مادران شان را بمباران می کند، نه از سر قدرت.
اقبالی
*رونالدو خطاب به اهالی غزه این گونه نوشته است: ما می دانیم که شما 
چه دردهایی کشیده اید. من یک بازیکن بسیار مشهور هستم، ولی قهرمان 
واقعی شما هستید. خانه خود را از دست ندهید. دنیا با شماست. ما نگران 
شما هستیم و من با شما هستم. رونالدو اینچنین مردم فلسطین را حمایت 
کرده و می کند با این که اسرائیلِ کودک کش هیچ گاه دشمنِ سرزمین او 
نبوده است. حالا عده ای ایرانی نمای بی بهره از وجدان ، درحالی که شب و 
روز شاهد تکه تکه شدن کودکان غزه هستند، دغدغه کودکان صهیونیست ها 

را پیدا کرده اند! واقعا که چندش آور است.
مؤیدی
* می گویند حماس و جهاد می خواستند شروع نکنند تا کودکان کشته نشوند! 
نفهمی تاچه اندازه! عملیات مقاومت نه تجاوز، بلکه دفاع مشروع است و 
بیرون راندن اشغالگر عین دفاع است. مگر راه دیگری در این۷۵سال باقی 
مانده است؟ اگر حمله حماس و جهاد اسلامی علیه غاصبان تجاوز است، 

لابد حمله ایران برای آزادی خرمشهر نیز تجاوز بوده است!
عارف
* این حرف ما نیست، اعتراف بایدن است؛ می گوید ایران مانع شکست روسیه 
و حماس شده است! یعنی آمریکا نمی تواند مانع شکست اوکراین شود و 
قطعا نخواهد توانست جلوی اضمحلال اسرائیل را بگیرد، در واقع ایران در 
رسیدن به اهدافش موفق بوده و آمریکا فقط بیهوده پول پاشی کرده است.
میرزایی
* باتوجه به پویش بیش از شش میلیونی حمایت از فلسطین از مسئولان 
خواهشمندیم درپی یافتن راهی برای اعزام جوانان داوطلب برای جنگ با 

رژیم کودک کش باشند. 
مغازه ای
* گردان های شهید عزالدین قسام در فلسطین اعلام کرده که به راه خود 
در مقابله با دشمن صهیونیستی که منشأ شرارت در کل منطقه است ادامه 
خواهد داد و یقین دارد که خون حاج قاسم سلیمانی  گریبان قاتلان و 

اشغالگران صهیونیست را خواهد گرفت.
اینانلو
* ما مردم کشور اسلامی و انقلابی ایران، خصوصاً در پی جنایات بی سابقه 
رژیم کودک کش صهیونیستی، به جد از مسئولین مربوطه می خواهیم 
نسبت به توقف تولید و توزیع و فروش محصولات تحت لیسانس شرکت ها 
و برندهای منسوب به صهیونیست ها اهتمام ورزند. مگر نه اینکه فروش هر 
یک محصول سودی عاید سهامدار و سرمایه گذار اصلی کرده و آن را به 
لحاظ اقتصادی قدرت می بخشد؟ همین قدرت اقتصادی است که یا بمب 
می شود بر سر مردم فلسطین و... یا ابزاری می شود برای بستن دهان سایر 
دولت ها و ملت ها... مطالبه ما مردم این است: برای ممانعت از این حرام در 
جمهوری اسلامی ایران و توقف آن باید اقدامی قاطع و عاجل صورت بگیرد.
اسدی، صاحبی، زمانیان و...
* کشورهای عربی وقتی به این نتیجه رسیدند که اسرائیل از نظر نظامی 
شکست ناپذیر است، با این رژیم توافق نامه های نظامی امضا کردند. اکنون 
که وضعیت برتر نظامی این رژیم پوسیده با عملیات آفندی اخیر حماس 
تحلیل رفته و افسانه شکست ناپذیری اسرائیل باطل شده کشورهای عربی 
رویکردهای جدیدی خواهند داشت. در هر حال وضعیت منطقه به گذشته 

و به نفع صهیونیست ها برنخواهد گشت.
زهره وند
*با توجه به توصیه دکتر رئیسی در جلسه شورای عالی حج برای سفر 
آسان، ارزان و دلنشین زیارتی، از دستگاه های متولی درخواست می شود، با 
برداشتن گام های اساسی و موانع  پیش روی مردم، برای کم  کردن هزینه 

زیارت برنامه ریزی و اهتمام جدی نمایند.
اولادی   

* برای خرید خودرو در طرح یکپارچه سایپا ثبت نام نمودم. طبق قرارداد 
و تعهد شرکت مقرر شد سه ماهه تحویل دهند. ولی با گذشت سه ماه از 
موعد تحویل ، علی رغم فاکتور شدن خودرو هیچ خبری از تحویل آن نیست. 
با پیگیری های صورت گرفته توپ را به زمین پلیس راهور انداخته اندکه 
شماره گذاری نمی کنند! و با این کار )فاکتور کردن خودرو( از پرداخت 
دیرکرد خلاص می شوند. چرا با مشتری این گونه برخورد می کنند؟ وزارت 

صمت باید به تخلفات این شرکت ها رسیدگی  کند.
رجب زاده

* قرارداد خرید ۶۳۰ دستگاه واگن متروی تهران ۷ سال پیش منعقد شده 
بود اما تاکنون اقدامی درخصوص آن انجام نشده بود، با سفر شهردار جهادی 
تهران به چین نه تنها عملیاتی شد، بلکه تعداد آن به ۷۹۱ دستگاه افزایش 
 و زمان آن تحویل هم کاهش پیدا کرد. درود بر شهردار انقلابی و جهادی

و دست مریزاد. 
بیگلو
*شرکت های پتروشیمی که جذب نیرو دارند باید سعی کنند حتی المقدور 
از بومی های همان منطقه، نیرو جذب کنند. عدالت و انصاف ایجاب می کند 

نیروهای بومی برای اشتغال در اولویت باشند.
دلواری

نیوزویک: هولوکاست واقعی
جنایات اسرائیل در غزه است

»اسرائیلی ها اکنون در حال ارتکاب سه کار از پنج رفتاری هستند که مشمول 
تعریف نسل کشی است.«

نشریه آمریکایی نیوزویک با متهم کردن اسرائیل به هولوکاست واقعی نوشت: راز 
سگال، استاد پیوسته »مطالعات نسل کشی« در دانشگاه استکهلم اخیرا در مجله »جوییش 
کارنتر« تاکید کرد که حمله به غزه، یک نمونه تمام عیار از نسل کشی است که در برابر 
چشمان ما رخ می دهد. به گفته سگال، تعریف نسل کشی در کنوانسیون دسامبر ۱۹48 
سازمان ملل درج شده که مربوط به جلوگیری از مجازات جمعی و ارتکاب نسل کشی 
به شکل پنج کرداری است که »به قصد نابودیِ کامل یا بخشی از یک گروه ملی، قومی، 
نژادی یا مذهبی« انجام شود. مقامات اسرائیلی، قصد و اراده خود را روشن ساخته اند، 
همان طور که یواو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل از »جنگ با حیوان های انسان نما« سخن 
گفت و سخنگوی ارتش اسرائیل، هم گفت که »تاکید ما بر وارد کردن خسارت است 

و نه دقت بمباران ها.«
سگال گفت: باید بگویم اگر این یک عزم ویژه برای نسل کشی نیست، واقعا نمی دانم 
چه نام دیگری باید بر آن گذاشت. اسرائیلی ها اکنون در حال ارتکاب سه کار از پنج 
رفتاری هستند که مشمول تعریف نسل کشی است. آنها هزاران و هزاران بمب، از جمله 
بمب های فسفری، را ظرف چند روز روی یکی از فشرده ترین مناطق جمعیتی جهان 
می ریزند و انگیزه خود از این کار را هم پنهان نمی کنند. این در واقع کشتاری به قصد 

نسل کشی است.«
وی می افزاید: »اسرائیل همچنین صدمات جسمی و روحی جدی ای بر اهالی غزه 
وارد می کند و شرایطی را پدید می آورد که برای نابودی یک گروه از انسان ها با قطع آب، 
غذا و برق، بمباران بیمارستان ها و دستور به تخلیه های فوری مراکز درمانی، طراحی 
شده است. ما مجموع رفتارهای نسل کشی با قصد خاص را شاهد هستیم. اینها مطابق 

تعریف رسمی، نسل کشی هستند.«
به گزارش دیپلماسی ایرانی به نقل از نیوزویک، سگال می افزاید: »رهبران غرب با 
توصیف حماس به عنوان »دیو«، لحن نژادپرستانه سران اسرائیل را تقویت می کنند. این 
لحن، یک حرکت حساب شده برای توجیه نابودی گسترده مردم فلسطین است که در 

بستر گسترده تر برای اشغال و مستعمره سازی انجام می شود.«
سگال افزود: تاریخ شرم آوری از بهانه قرار دادن خاطره هولوکاست وجود دارد 
که سیاستمداران اسرائیلی از آن برای توجیه، انکار و تحریف خشونت گسترده علیه 
فلسطینی ها استفاده می کنند. این کار همچنین به آنها امکان می دهد که نگرشی را جا 
بیندازند که اسرائیل را به یک استثنا تبدیل می کند و از هر مسئولیت و مجازاتی معاف 
می سازد. با این حال، حقیقت آن است که همه کسانی که مرتکب جنایت و نسل کشی 
می شوند، عملا قربانیان خود را خطرناک، شوم و غیربشری جلوه می دهند. این کاری 
است که امروز اسرائیلی ها با فلسطینیان انجام می دهند. ما باید صدای کسانی باشیم که 
گرفتار خشونت و نسل کشی هستند و باید برای جلوگیری هرچه سریع تر از این جنایات 
اقدام کنیم و برای انجام این کار، باید درک کنیم که در اطراف ما چه می گذرد و در برابر 

چشمان ما، چه رخ می دهد.«
تربیت جاسوس خبرنگار؛ برنامه مشترک

ناتو و برخی رسانه های ایرانی
برخی نشریات زنجیره ای در حالی ادعا می کنند »خبرنگاری در ایران جرم است«، 
که جرم همکاران بازداشت شده آنها جاسوسی و همکاری با نهادهای جاسوسی دولت های 

متخاصم است و نه خبرنگاری.
روزنامه جوان در این زمینه با مرور برخی واقعیات تاریخی نوشت: تابستان سال 
۷8، کنفرانس قبرس »اسلام سیاسی و غرب« با کارگردانی حسین علیخانی برگزار شد 
و بسیاری از چهره های رسانه ای محافل اصلاح طلب، چون حلقه های کیان و سلام در 
آن حضور داشتند. و بعضی از آنها با عناصر مهم اطلاعاتی، سیاسی در دولت آمریکا 

دیدار کردند.
عزت سحابی مدیرمسئول ماهنامه ایران فردا درباره این اجلاس نوشته است: من 
چیزی که از آن کنفرانس مشاهده کردم این بود که در جلسات علنی و پنل ها هر کس 
حرف هایی می زد ولی روابط و صحبت های خاصی در اتاق های خصوصی اشخاص صورت 
می گرفت که از دید دیگران پنهان بود. آقای شمس الواعظین خودشان تعریف کردند که 

آقای  گری سیک از صحبت های آقایان صالح آبادی و عبدی راضی بوده است!
پس از برگزاری نشست نیکوزیا و نیز کنفرانس جنجالی برلین در فاصله زمانی کم 
از یکدیگر، »جلب رضایت آمریکایی ها« به عنوان یکی از سرفصل های اساسی روزنامه های 
اصلاح طلب تعریف شد تا جایی که یک سال پیش از فتنه 88 مسعود بهنود و صادق 
صبا به تهران سفرکرده و با حضور در تحریریه روزنامه سرمایه، برای بی بی سی فارسی 
کارمند استخدام می کردند! یکی از خبرنگاران اصلاح طلب نوشته که بهنود با ما در اتاق 
سردبیری این روزنامه قرار گذاشته و در تهران فرم همکاری با انگلیسی ها را پر می کرد.

بعدها فائزه  هاشمی اعتراف کرد بسیاری از کارمندان رسانه های ضدایرانی و 
فارسی زبان خارج از کشور از تحریریه همین روزنامه ها جذب می شدند، رعنا رحیم پور 
مجری سابق بی بی سی فارسی نیز در یک فایل صوتی گفته که بسیاری از این خبرنگاران 
جذب سرویس های اطلاعاتی، چون سازمان سیا و موساد شده و در پیوست های رسانه ای 
پروژه هایی، چون تجزیه ایران، اقدامات تروریستی و جنگ سایبری به کار گرفته می شوند.

ماجرای جاسوس هایی که تحت پوشش خبرنگار مدتی در ایران مشغول به کار بوده 
و سپس از کشور متواری شده اند طوماری بلند و بالا است. مصی علی نژاد، رکسانا صابری، 
مازیار بهاری، رضا رفیعی، مجتبی واحدی، علی اصغر رمضانپور، کاملیا انتخابی فر، نیلوفر 
منصوریان، حسین باستانی، فرشته قاضی، مانا نیستانی، امید معماریان و نازنین زاغری 
که هرکدام در بازه زمانی خاص جذب سرویس های امنیتی غربی و عبری شده اند تنها 
بخشی از این تراژدی عمیق در تاریخ روزنامه نگاری معاصر است و آنها را باید هم ردیف 
نویسندگان ماهنامه نوید حزب توده یا گویندگان رادیو مجاهد )منافق( قرار داد که در 
لابه لای تحلیل ها و اخبار روزانه گرای وضعیت نیروهای ایرانی در جبهه را به استخبارات 

رژیم بعث می دادند.
انتشار احکام دو خبرنگار اصلاح طلب بار دیگر بحث شبکه ماتریسی خبرنگارانی را که 
با سرویس های اطلاعاتی بیگانه در ارتباط هستند داغ  کرد. در اغتشاشات پاییز ۱4۰۱ یکی 
از مهم ترین مأموریت های این شبکه تولید تنفر سلب امنیت روانی اقشار مختلف بوده است. 
دو خبرنگار اصلاح طلب تا جایی به این پروژه ترکیبی متصل بودند که یکی از آنها پس از 
دسترسی به عکسی از مهسا امینی آن را برای وب سایت ایران وایر نزدیک به فرقه ضاله 
بهائیت ارسال کرده و در هماهنگی با یکی از سرپل های منافقین در پاریس، ضمن سفر 

به شهر سقز، خط به خط طرح عملیات رسانه ای سازمان سیا را پیاده  سازی می کردند.
اهمیت جنگ رسانه ای و استفاده از خبرنگاران پوششی برای دولت های غربی در 
سطحی است که سال ۲۰۱8 وزرای دفاع اتحادیه اروپا توافق کردند که مدرسه آموزش 
جاسوسی مشترکی راه اندازی کنند، این مرکز اطلاعاتی در یونان مدیریت می شود و مربیان 
جنگ های ترکیبی این مدرسه از سراسر اروپا و در همکاری با ناتو و نهادهای اطلاعاتی 
کشورهای عضو انتخاب شده اند. این طرح به عنوان مکمل پروژه »پنج چشم« فعال 
بوده و یکی از وظایف آن تربیت خبرنگارانی است که در ارتش واحد ناتو خدمت کنند.

نکته قابل توجه در ماجرای اعلام حکم این دو خبرنگار آن است که رسانه های 
اصلاح طلب، به جای عذرخواهی از همکاری با این افراد دست پیش گرفته و به گونه ای 

ژست می گیرند که گویی خبرنگاری در ایران جرم است!
در حالی که این روزها امانوئل مکرون در حال پاکسازی گسترده رسانه های فرانسوی 
پس از آشوب های تابستانی در پاریس است، در تهران برخی آمدنیوزها همچنان با بیگانگان 
همکاری می کنند تا جایی که برخی از مطالب روزنامه های اصلاح طلب، پیش از انتشار، 

از اینترنشنال و بی بی سی سر در می آورد.
آقای جهانگیری

دکمه جادویی، فقط برجام!
انتقاد معاون اول روحانی در دولت سابق مبنی بر اینکه برخی فکر می کردند یک 
دکمه ای هست که آن را می زنند و اقتصاد کشور راه می افتد، تعجب محافل رسانه ای 

را برانگیخته است.
وب سایت الف در این باره نوشت: »برخی فکر می کردند یک دکمه ای هست که آن را 
می زنند و اقتصاد کشور راه می افتد. چون یک روز کار اجرائی نکرده بودند، یک دهداری، 
یک فرمانداری را اداره نکرده بودند که بفهمند کار چیست، می گفتند بدون مذاکره و 

بدون برجام می توانیم کشور را اداره کنیم.«
گوینده این اظهارات، کسی نیست جز اسحاق جهانگیری؛ معاون اول دولت یازدهم 
و دوازدهم که با کنایه های خود دولت کنونی را مورد نوازش قرار داده است. نگرانیم که 
شاید جناب جهانگیری دچار اختلال در حافظه تاریخی خود شده و از یاد برده باشند که 
ایشان و دولت اعتدال در زمان زمامداری خود، برجام را به مثابه همان دکمه جادویی- که 
امروز مورد انتقادشان است- قلمداد می کردند که قرار است به تمامی مصائب کشور پایان 
دهد؛ از حل مشکل »آب خوردن« گرفته تا بحران های اقتصادی که قرار بود برجام، خط 

پایانی بر کلیه آنها باشد اما شد آنچه که نباید می شد. 
آیا ایشان از خاطرشان رفته، پیرامون استحکامات و مزیت های فراوان برجامی که به 
گفته خود و دیگر اعضای دولت وقت، امکان نقض نشدن نداشت، چقدر سخن می راندند؟ 
کنایه به مخالفین این توافق که درخصوص امکان خروج ترامپ از برجام هشدار می دادند 
را که یادشان نرفته؟ آیا خوش بینی محض به یک توافق امضا شده روی کاغذ، ساده انگاری 
و برداشت غلط از واقعیت های حاکم بر نظام بین الملل، همان دکمه جادویی نیست که 

ایشان امروز در مقام منتقد، آن را به صلابه نقد می کشند؟ 
جناب جهانگیری؛ بد نیست که بار دیگر فیلم مناظرات انتخاباتی سال ۹۶ را مرور 
کنید؛ جایی که شما برداشتن موانع پیش روی کشور را در گروی تداوم دولت اعتدال 
می دانستید و قرار بود صرف بودن تان، ایران را به بهشت تبدیل کند و کسی سر گرسنه 
به زمین نگذارد. آنچه که خواستید، رنگ تحقق به خود گرفت اما دکمه جادویی تان، 

عمل نکرد و به نتیجه مطلوبی برای کشور منتهی نشد.
می گویید کارگزاران کنونی، مدعی اداره کشور بدون مذاکره و بدون برجام هستند. 
آیا شما، رئیس جمهور پیشین و وزرای کابینه توانستید با مذاکره و برجام، فرجام خوشی 
برای کشور رقم بزنید؟ آقای جهانگیری! به خود و هم قطاران تان در آینه تاریخ بنگرید. 
اگر منتقد نگاه دولت کنونی هستید قدری هم به جهان بینی اعتدالیون نظر اندازید. این 

دکمه جادویی مدنظر شما و یاران تان هم بود اما کارگر نیفتاد. پس شایسته نیست که 
در جایگاه دانای کل، وعظ کنید. زمانی می توان وزن و اعتباری برای این قبیل اظهارات 
شما قائل شد که مؤمن به این اسلوب نبوده و بدین طریق عمل نکرده باشید. آنچه که 

بر کشور گذشت، حقیقتی دیگر را نشان می دهد.
 FATF تحریف موضع رئیسی درباره

با عبارت »حس می کنم«!
 FATF یک فعال اصلاح طلب که مدعی شده بود نظر رئیس جمهور نسبت به
تغییر کرده و موافق تثبیت آن است، حالا می گوید حسش این است که آقای رئیسی 

موافق است)!(
دو هفته قبل ادعای خلاف واقع سید محمد صدر در این باره، سوژه چند روز 
عقده گشایی رسانه های زنجیره ای در قالب یادداشت ها و تیتر های متعدد شد، بر این مبنا 
که نیروهای انقلابی به خاطر دولت روحانی با FATF مخالفت می کردند اما حالا که 

خودشان دولت را دست گرفته اند، تغییر ریل داده و با FATF موافق شده اند.
صدر بیستم مهرماه در گفت و گو روزنامه اعتماد گفته بود: »تصویب FATF مانند 
احیای برجام یک ضرورت غیر قابل انکار است. حتی اگر مذاکرات به ثمر نشسته و برجام 
رسماً احیا شود اما FATF اجرائی نشود، ایران نمی تواند از مواهب برجام و پایان دادن 
 FATF به تحریم ها بهره مند شود. خوشبختانه امروز حتی بسیاری از مخالفان برجام و
به اهمیت و ضرورت آن پی برده اند. متأسفانه برخی افراد و گروه ها در زمان دولت قبل، 
مخالفت های بسیاری درخصوص برجام و FATF داشتند که این مانع تراشی ها باعث شد 
فرصت پیوستن به FATF و احیای برجام در زمان دولت قبل از بین برود. بخش قابل 
توجهی از این مخالفت ها هم ناشی از رویکردهای سیاسی و جناحی بود. در زمان دولت 
دوازدهم همین افراد و جریانات منافع ملی را فدا کردند، اما امروز به این نتیجه رسیده اند 
که مواضع گذشته آنها اشتباه بوده است. امیدواریم این افراد و گروه ها از اشتباهات گذشته 

درس بگیرند و به جای دیدگاه های جناحی و سیاسی، منافع ملی را در نظر بگیرند«.
او همچنین ادعا کرده بود: »با توجه به اینکه آقای رئیسی و همفکران ایشان، بعد 
از مخالفت هایی که در زمان دولت قبل داشتند، امروز به این نتیجه رسیده اند کلید 
حل مشکلات اقتصادی در گرو پایان تحریم ها و پیوستن به FATF است؛ معتقدم 
زمینه حل مشکل FATF در مجمع فراهم خواهد شد. نباید فراموش کرد سنگینی بار 
مشکلات اقتصادی کشور امروز بر دوش رئیس جمهوری قرار دارد، بنابراین به نظرم اگر 
آقای رئیسی در جلسات مجمع مخالفت صریحی درخصوص FATF مطرح نکنند و در 
موضع گیری های خود خواستار پیوستن به FATF شوند، مجمع تشخیص هم به این 

خواسته پاسخ مثبت خواهد داد.«
نشریات زنجیره ای بر مبنای همین اظهارات مدعی شدند نظر آقای رئیسی تغییر 
کرده است. اما دو هفته بعد از این اظهارات، صدر در گفت و گو با خبرآنلاین اظهار داشت: 
»مدت هاست که موضوع FATF در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح نشده 
است، اما من شخصاً در رابطه با این موضوع همچنین برجام با آقای رئیسی صحبت کردم 
و گفتم که اگر این دو مسئله حل نشود نمی توانید اقتصاد کشور را راه بیندازید که به تبع 
مشکلات اقتصادی بیشتر می شود و فشار بیشتری به مردم می آید، از سویی بار آن به 
دوش شما می افتد که رئیس جمهور هستید. من حس می کنم ایشان هم این نظرات من 
را قبول دارد و گفتند آن زمان که مذاکرات احیای برجام مطرح بود، اعلام کردم طوری 
مذاکره کنید تا نتیجه بخش باشد و مذاکره برای مذاکره نمی خواهیم. اما به هرحال در 
عمل این طور نشده است. من فکر می کنم فاصله ای بین ذهن و عمل وجود دارد. آقای 
رئیسی در گذشته موافق تصویب FATF نبود اما اگر ایشان اکنون به عنوان رئیس جمهور 
به طور رسمی از تصویب آن دفاع و اعلام کند که چه مشکلاتی به عنوان رئیس  دولت 

دارد، من هم فکر می کنم این موضع گیری سبب همکاری اعضای مجمع می شود«.
دفاع چشم و گوش بسته برخی اصلاح طلبان از ضرورت همکاری )یکطرفه( با 
FATF در حالی است که با وجود همکاری مطلق دولت قبل در اجرای ۳۷ بند از 4۱ 
بند برنامه اقدام FATF )خودتحریمی و واگذاری مسیرهای دورزدن تحریم ها به دشمن 
بود( نه تنها تحریم ها کاهش نیافت بلکه بر شمار آنها افزوده شد. به همین دلیل هم 
وقتی مقامات عالی کشور از آقای ظریف پرسیده بودند آیا با اجرای چهار تعهد باقی مانده، 
تضمین می دهید که تحریم ها برداشته شود، او پاسخ داده بود هیچ تضمینی وجود ندارد!

با این اوصاف و در حالی که غربی ها اصرار دارند هر روز لگد تازه ای به جنازه برجام 
بزنند، برخی مدعیان اصلاح طلبی توضیح نمی دهند که بر اساس کدام رویداد و تغییر 
جدید، مجدداً دوره افتاده اند و سنگ FATF را به سینه می زنند؟ و اگر هیچ تغییری رخ 
نداده، چرا اصرار دارند منویات خزانه داری آمریکا برای دسترسی به اطلاعات اقتصادی 

محرمانه ایران را فراهم سازند، برای رفع تحریم ها یا تشدید و دقت بیشتر آنها؟!
یادآور می شود اخیراً وزیر اقتصاد تاکید کرد: سیاست جمهوری اسلامی درباره 
FATF هیچ تغییری نکرده است. همچنین وزیر امور خارجه اظهار کرد: طرف های 
غربی گفتند تا به برجام بازنگردید و FATF را نپذیرید، یک سنت از مطالبات شما در 
بانک های خارجی جابه جا نخواهد شد. اما به لطف الهی ۳۹۰ میلیون پوند مطالبه ما از 
دولت انگلیس در مسیر رسمی بانکی از طریق سوئیفت با این شرط که هر موقع خودمان 
نیاز داریم خرج کنیم، منتقل شد و در اختیار ما قرار گرفت. امروز ۶ میلیارد دلار مطالبه 
ما در کره جنوبی به دو بانک منتقل شد و در اختیار ۶ بانک ایرانی قرار دارد، بدون اینکه 
در برجام به توافق نهائی رسیده باشیم و بدون اینکه موضوع FATF در مرحله نهائی 

اقدام و تصویب قرار گرفته باشد، انجام شد.

بهار 1323 )1944 میلادی( هنوز جنگ جهانی دوم در جریان بود و 
تقریبا 3 سال از اشغال ایران توسط قوای متفقین می گذشت. عوارض 
قحطی ناشی از جنگ و اشغالِ کشور همچنان در جامعه ایران قابل 
مشاهده بود تا جایی که ژنرال »پاتریک هرلی«، مشاور »فرانکلین 
روزولت«، رئیس جمهور وقت آمریکا که همان روزها به تازگی از ایران 
به آمریکا بازگشته بود در گزارش خود نوشت: »اجساد ]قربانیان[ را در 
معابر دیده و صدای زنان و کودکانی که بر سر آنها شیون و زاری می کردند، 
شنیده است.« »آن کی. اس. لمبتون« یکی از کارکنان سفارت انگلستان 
همان سال )1944 میلادی( مشاهداتش هنگام سفر از تهران به بوشهر را 
این طور می نویسد: »فقر مردم در طول جاده و به طور کلی، مرا تکان داد... 
بیشتر پیران نحیف بودند و شکم های اطفال ورم کرده بود... بیماری های 
چشمی رایج بودند. همه جا پر از گدا بود. مردم ژنده پوش بودند؛ بسیاری 
از آنها تقریباً برهنه بودند.« بیماری هایی چون مالاریا و تیفوس در اثر 
 شرایط ناشی از جنگ در ایران همه گیر شده بود. 3 دسامبر 1943 
)11 آذر 1322( اداره خدمات راهبردی آمریکا درباره شرایط مشهد 
گزارش کرد: »تیفوس شایع شده است... دکترها پیش بینی می کنند 
از آنجا که بخش بزرگی از مردم نمی توانند لباس و غذای کافی تهیه 
کنند یا اینکه سوخت مورد نیاز خود را بخرند، زمستان امسال در این 
منطقه عده بسیاری بمیرند.« این اداره 8 فوریه 1944 )18 بهمن 1322( 
گزارش دیگری از شرایط تبریز تهیه کرد و نوشت: »تیفوس در تبریز 
رو به افزایش است... امکانات بیمارستانی وجود ندارد.« از تهران تا 
بوشهر و از تبریز تا مشهد رنج و درد مردم در شهرها گزارش می شد و 
ناگفته پیدا بود مناطق محروم روستایی شرایطی به مراتب بدتر دارند. 
طبق برآوردهای آماری در سال های اشغال ایران توسط متفقین طی 
جنگ دوم جهانی چیزی حدود 3 تا 4 میلیون ایرانی در اثر قحطی و 
عوارض آن کشته شدند که مسئولیت آن مستقیما متوجه قوای اشغالگر 
 بود. آقا روح الله آن زمان چهل و دو ساله بود که 15 اردیبهشت 1323 
)5 می 1944( در اولین پیامش به ملت ایران، مردم را به قیام برای خدا 
دعوت کرد: »قیام برای خداست که خاتم النبیین)ص( را یک تنه بر تمام 
عادات و عقاید جاهلیت غلبه داد و بت ها را از خانه خدا برانداخت و به 
جای آن توحید و تقوا را گذاشت و نیز آن ذات مقدس را به مقام قابَ 
قوسیْن أو أدنی رساند. خودخواهی و ترك قیام برای خدا ما را به این روزگار 
سیاه رسانده و همه جهانیان را بر ما چیره کرده و کشورهای اسلامی را 
زیر نفوذ دیگران درآورده.« آقا روح الله در شب افسردگی و یأس، چراغ 
امید را روشن کرد و راهنما شد. در حالی که آن روزها تقریبا هیچ کس 
پایانی برای وضعیت فلاکت بار ایران قائل نبود، او امیدوارانه مردم را به 

مسیر انبیاء فرامی خواند و نوید فردایی روشن می داد.
15 اردیبهشت 1340 اولین کسی که به »علی امینی« خبر داد 
»محمدرضا پهلوی« می خواهد پس از استعفای »جعفر شریف امامی«، او 
را به نخست وزیری انتخاب کند؛ »مئیر عزری« نماینده رژیم صهیونیستی 
در ایران بود. رویدادی که نشان می داد عوامل اسرائیل طی دوران پهلوی 
در مراکز قدرت، نفوذ و حضوری جدی دارند. چهاردهم آذر همان سال 
»داود بن گوریون« به عنوان نخستین رئیس  رژیم صهیونیستی به ایران 
سفر کرد و مورد استقبال »علی امینی« قرار گرفت. پس از او و در سال های 
بعد، »لوی اشکول«، »گلدا مایر«، »اسحاق رابین« و »مناخیم بگین«، دیگر 
روئسای رژیم صهیونیستی نیز به ایران سفر کردند. روابط ایران و رژیم 
صهیونیستی در دوران »محمدرضا پهلوی« اگرچه غیرعلنی اما کاملا 
درهم تنیده و گسترده بود. از سال 1336 ایران با اسرائیل قرارداد فروش 
نفت به ازای هر بشکه 30.1 دلار امضا کرد که قیمتی بسیار پایین تر از 
بازارهای جهانی وقت بود. طی دو دهه بعد، ایران بزرگ ترین تأمین کننده 
نفت اسرائیل شد تا جایی که در سال 1354 )1975میلادی( و به دنبال 
پیمان متارکه مصر و اسرائیل در صحرای سینا، ایران تضمین داد که 
نیازهای نفتی اسرائیل را تأمین کند. آن طور که سال 2019 در اسناد از 
طبقه بندی خارج شده وزارت خارجه رژیم صهیونیستی فاش شد، رژیم 
پهلوی در برخی سال ها »تنها تامین کننده نفت رژیم صهیونیستی در 
جهان« بوده است. روابط رژیم پهلوی و اسرائیل فراتر از مناسبات دوجانبه، 
 مانند تقدیم کشور ایران به اسرائیل بود! دی ماه 1342 رژیم پهلوی 
طی قراردادی 6 ساله اکثر زمین های مرغوب کشاورزی ایران در دشت 
قزوین را در اختیار اسرائیل گذاشت. علاوه بر محصولات کشاورزی، انبوهی 
از کالاهای دیگر ساخت رژیم صهیونیستی نیز با تعرفه های گمرکی ناچیز 
و یا بدون هیچ تعرفه گمرکی وارد ایران می شد. تجارت  ایران  و اسرائیل  
در مدت  12 سال  از سال  1340 تا 1352، 8/7 میلیارد ریال  کسری  موازنه  
 داشت. تنها از سال 1349 تا 1353 صادرات اسرائیل به ایران تقریبا 
سه برابر شد و از 22 میلیون دلار به 63 میلیون دلار رسید. این مناسبات 
یکطرفه، در حوزه نظامی و امنیتی با شدت بیشتری وجود داشت و غالب 
مقامات نظامی و امنیتی رژیم پهلوی زیر سیطره اسرائیل بودند. »بنیامین 
بیت  هلّحمی« در کتاب »ارتباط اسرائیل«، وابسته نظامی رژیم صهیونیستی 
در ایران و فضای حاکم بر دفتر کار او را این گونه توصیف می کند: »او به 
مقامات عالی رتبه ایرانی دسترسی داشت. میهمانان اسرائیلی او مسلماً 
حیرت می کردند از اینکه می دیدند، ژنرال های ارتش ایران، صبورانه در 
راهروی دفتر کار وی انتظار می کشند، تا طی دیدار کوتاهی با او، از وی 
بخواهند نزد رئیس ستاد ]ارتش شاهنشاهی[ و یا حتی »شاه« وساطت 
و یا شفاعت آنها را بکند.« وقتی 14 فروردین 1357 »یعقوب نیمرودی« 
)مأمور امنیتی کارکشته اسرائیلی که آن زمان بازنشسته شده بود( قصد 
خارج کردن مخفیانه آثار باستانی ایران به مقصد اسرائیل را داشت؛ 
نماینده موساد با لحنی آمرانه به ریاست اداره کل هشتم ساواك گفت: 
»شخصی  به  نام  یعقوب  نیمرودی... امروز می خواهد پیش  ما )به  اسرائیل( 
بیاید و با خودش  چیزهایی  دارد که  ما نمی خواهیم  با آنها به  این  طرف  
 و آن  طرف  بگردد. کاری  کنید که  او راحت  از تهران  خارج  شود.« 
28 آذر 1343 »عباس آرام«، وزیر خارجه رژیم پهلوی به »آبا ابن« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی گفت: »هیچ کشور دیگری وجود ندارد که روابط 
ایران با آن این قدر نزدیک باشد.« او راست می گفت؛ شاید حتی رابطه 
آمریکا با رژیم پهلوی نیز در برخی موارد به پای رابطه اسرائیل نمی رسید. 
روزنامه  هاآرتص همان سال ها در این زمینه طی گزارشی نوشت: »یک  
بازدید چند روزه  از ایران  کافی  است  تا انسان  به  موقعیت  عجیب  اسرائیل  

در آن  کشور پی  ببرد.«
آن روزها چه کسی فکر می کرد ایرانی که تا این اندازه در خدمت 
 اسرائیل است یک روز به تنها کابوس این رژیم تبدیل شود! روزگار 
اما چرخید و چرخید و چرخید تا »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی خطاب به »مارك لوین« مجری شبکه فاکس نیوز آمریکا 
بگوید: »می خواهی هر سه کابوس من را بدانی!؟ ایران، ایران، ایران.« 
مسلما هیچ کس تصور چنین گردش روزگاری را نداشت ولی دست کم 
یک نفر بود که چنین آینده ای را دور از ذهن نمی دانست؛ همان کسی 
 که در اوج اشغال ایران توسط قوای متفقین وعده پیروزی بر آنها را داد. 
آقا روح الله خمینی 19 مهر 1347 در اوج روابط صمیمانه ایران و اسرائیل 
و در حالی که برخی حکام عرب ساز سازش با اسرائیل را کوك می کردند، 
امیدوارانه به نماینده جنبش الفتح فلسطین گفت: »بر شماست]مبارزان 
فلسطینی[ که برای خونخواهی و زدودن لکه ننگ]اسرائیل[ به خط آتش 
روی آورید و به یاری خداوند به پیروزی درخشانی که در انتظار شما است 
دست یابید و به مؤمنان آزاده بشارت دهید که خداوند پشتیبان هر اراده 
مردانه و حق طلبانه است .« شاید مقامات امنیتی رژیم پهلوی و اسرائیل 
 و حتی اکثر ناظران سیاسی وقت، این اظهارات را »خیالات غیرواقعی 
یک پیرمرد در تبعید« ارزیابی می کردند اما نشانه ای از تردید در سخنان 
امام خمینی)ره( نبود. او از همان روزهای اول تشکیل رژیم صهیونیستی 
در 1327 )1948 میلادی(، خواستار محو آن از جغرافیای جهان شده و تا 
پیروزی انقلاب اسلامی همیشه این خواسته را تکرار کرده بود. 20 آبان 
1357 به روزنامه لبنانی النهار گفت: »ما از سال های بسیار قبل، همیشه 
راجع به اسرائیل و غاصب بودن آن صحبت کرده ایم. همیشه بنای ما این 
است که در کنار برادران فلسطینی خود بایستیم و هر وقت هم قدرت  پیدا 
کنیم، همان طوری که آنها از حق شان دفاع می کنند، ما هم مثل برادر با 
آنها همدوش و همرزم خواهیم بود. بیت المقدس باید به مسلمین برگردد 
]و[ اسرائیلی ها غاصبند.« این وعده ای صادق بود. انقلاب خمینی)ره( همه 

را با ملت فلسطین همدوش و همرزم و همدرد کرد.
راستی آن زمان چه کسی فکر می کرد نوجوانانی که در غزه و کرانه 
باختری دستان کوچک شان را پر از سنگ می کردند تا به سمت خودروها 
و  تانک های رژیم اشغالگر قدس پرتاب کنند؛ تبدیل به فرماندهانی 
کارآزموده شوند که با انجام عملیاتی بی نظیر، حصار امنیتی یک میلیارد 
دلاری رژیم صهیونیستی را بشکنند و با وارد کردن تلفاتی بیش از تمامی 
جنگ های اعراب به اشغالگران قدس؛ هیمنه ارتش تا دندان مسلح آنها 

را درهم بکوبند؟

روح خدا در غزه

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
چهارشنبه ۳ آبان ۱۴۰2
۹ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴2۷

امیرعبداللهیان: 

آمریکا حداقل ۲ بار در جنگ غزه
 به ایران پیام داده است

بایراموف: 

همکاری عملی بین كشورهای منطقه 
لازم است

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه با اشاره به 
کنار  قد در  تمام  آمریکا  اینکه 
رژیم صهیونیستی قرار گرفته و 
مدیریت جنگ علیه فلسطین در 
اختیار نظامیان و دستگاه امنیتی 
دو  حداقل  ارسال  از  آمریکاست، 
پیام از سوی آمریکا در این مدت 

به ایران خبر داد.
حسین امیرعبداللهیان در نشست 
خبری که متعاقب برگزاری نشست 
وزیران خارجه در قالب ۳+۳ در تهران 
برگزار شد، افزود: اولین نشست فورمت 
۳+۳ با تمرکز بر موضوع حل منازعه در 
قفقاز جنوبی در سطح معاونان وزرای 
خارجه در مسکو برگزار شد و دوشنبه 
یک آبان اعضای حاضر در سطح 
وزرای خارجه نشست دوم را در تهران 

برگزار کردند.
وی گفت: امیدواریم که در ادامه 
این نشست ها شاهد حضور کشور 
دوست گرجستان هم باشیم و نشست 
بعدی هم در ترکیه برگزار خواهد شد.

وزیر امور خارجه بیان کرد: اینکه 
همزمان با تجاوزات مستمر و وسیع 
رژیم صهیونیستی نسبت به غزه این 
نشست برگزار شده دو پیام دارد، یکی 
اینکه از فرصت حضور وزرای امور 
خارجه در تهران نسبت با گفت وگو 
با آنها و دیدارهایی که وزرای خارجه 
با رئیس جمهور کشورمان داشتند 
تلاش کردیم راهکارهای متوقف 
کردن جنایات رژیم صهیونیستی و 
کمک رسانی بشردوستانه و توقف 
کوچاندن اجباری مردم غزه را با آنها 

به اشتراک بگذاریم.
 ایران از کنشگری فعالی 
در منطقه برخوردار است

امیرعبداللهیان گفت: پیام دوم 
این است که ایران از کنشگری فعالی 
در منطقه برخوردار است و نسبت 
به تحولات قفقاز جنوبی توجه دارد. 
امیدواریم پس از دور بعدی نشست در 
ترکیه این نشست ها در باکو و ایروان 

هم استمرار داشته باشد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: اولا 
بر هیچ کس پوشیده نیست ایران 
در چارچوب ارزش های انسانی و 
دینی خودش نسبت به حمایت از 
مقاومت فلسطین همواره موضع روشنی 
داشته و ما به حمایت سیاسی حقوقی 
 و رسانه ای از فلسطین قویاً ادامه 

خواهیم داد.
وی گفت: رژیم صهیونیستی 

همچنان به عنوان اشغالگر شناخته 
حقوق  چارچوب  در  و  می شود 
بین الملل کسانی که سرزمینشان 
اشغال شده می توانند اسلحه دست 
بگیرند، ما شاهدیم برخی کشورها 
پدیده اشغالگری رژیم اسرائیل را 
نادیده بگیرند. در جلسه ای که در مصر 
برگزار شد با همتای مصری خودم 

ارتباط داشتم.
جزئیات  افزود:  امیرعبداللهیان 
بیشتری را دریافت کردیم و مایه 
تاسف است کشورهای غربی حتی 
حاضر نمی شوند کلمه ای در متن 
پایانی اجلاس بیاید اما به دنبال 
محکومیت مقاومت هستند. مقاومت 
یک واقعیت است در منطقه و تداوم 
کشتار غیرنظامیان عرصه را بر نیروهای 

مقاومت تنگ کرده است.
وزیر امور خارجه گفت: امیدواریم 
مجموعه تلاش ها در سازمان همکاری 
اسلامی منجر به این شود که شاهد 
توقف جنایات رژیم در غزه باشیم و 
مایلم تاکید کنم منطقه به مانند بشکه 
باروت است و هر لحظه اتفاق خارج از 

کنترلی ممکن است رخ دهد.
وی خاطرنشان کرد:  از این رو تا 
دیر نشده همه کشورهای دخیل در 
آتش افروزی اخیر از جمله آمریکا و 
رژیم صهیونیستی را هشدار می دهیم 

که کشتار را متوقف کنند.
امیرعبداللهیان درخصوص رویکرد 
وزرای خارجه حاضر در نشست تهران 
در قبال موضوع فلسطین گفت: شب 
یکشنبه با آقای هنیه و نخاله گفت وگو 
داشتم و در جریان آخرین وضعیت 
در غزه قرار گرفتم. نکته مهم این 
است که رهبران مقاومت تاکید دارند 
آمادگی طولانی برای تداوم مبارزه 
با رژیم را داریم. از این رو آنچه که 
درخواست دارند این است که رژیم 
صهیونیستی عملیات علیه غیرنظامیان 

را متوقف کند.
وزیر امور خارجه افزود: در این 
نشست یکی از موضوعات مهم مربوط 
به فلسطین بود و به ویژه وزرای 
خارجه ترکیه و روسیه که مواضع قوی 
را در چارچوب توقف جنگ داشتند. 
همچنین ما به نشانه اعلام همبستگی 
با ملت مقاوم فلسطین در دو سوی 
سالن نشست، پرچم های فلسطین را 

برافراشته قرار دادیم.
آمریکا به طور یکطرفه و تمام قد

در کنار رژیم صهیونیستی قرار گرفته
پیش نویس  درخصوص  وی 

قطعنامه آمریکا برای حمایت از رژیم 
صهیونیستی نیز تصریح کرد: متاسفانه 
آمریکا به طور یکطرفه و تمام قد در 
کنار رژیم صهیونیستی قرار گرفته و 
امروز مدیریت جنگ در اختیار دستگاه 
امنیتی آمریکاست. سیستم حکومتی و 
سیاسی در سرزمین های اشغالی کاملا 
فروپاشیده، اما ماشین جنگ رژیم با 
هدایت نظامیان آمریکا تلاش می کنند 
که رژیم فروپاشیده را از بحران نجات 
دهند. علاوه بر این سفر، مکرر مقامات 
آمریکا به سرزمین های اشغالی می روند 
که به دنبال این هستند تا قطعنامه ای 
در شورای امنیت صادر شود و این محل 
چالش است. با آقای لاوروف و همچنین 
طرف چینی در این رابطه گفت وگو 
داشتیم و همه تلاش ما بر این است که 
قطعنامه ای علیه فلسطین صادر نشود.

وزیر امور خارجه درخصوص حضور 
مستقیم آمریکا در جنگ علیه فلسطین 
و مانع شدن رژیم صهیونیستی برای 
رسیدن کمک های بشردوستانه گفت: 
رژیم اشغالگر قدس به دنبال این است 
که مقاومت را از غزه حذف کنند. به 
دنبال این هستند که ساکنین غزه را 

وادار به کوچ اجباری کنند.
وی افزود: هدف قرار دادن 
بیمارستان ها و کلیساها در همین 
راستا است، آنان به دنبال این هستند 
که ساکنین غزه را به سرزمین سینا در 
مصر و سپس به بخشی از اردن منتقل 
کنند. آنها تصور می کنند با حمایت 
آمریکا چنین سناریویی را پیش برند. 

امیرعبداللهیان گفت: اعلام کردیم 
همان طوری که آنها سال ها تلاش 
زیادی را برای اینکه حزب الله لبنان را 
حذف یا خلع سلاح کنند و نتوانستند 
و امروز شاهد این هستیم که حزب الله 
قدرتمندتر از هر زمان دیگری است. 
از این رو آنچه که در صحنه عملیاتی 
جزو رویای صهیونیست هاست، چنین 

تصویری است.
وزیر امور خارجه بیان کرد: این 
موضوعات بر اساس اطلاعات است و 
تحلیل نیست، اما این رویاها جزو آمال 
دست نیافتنی آنها خواهد بود. آنها به 
دنبال ایجاد کشور جدید فلسطین در 
 بخش هایی از مصر و اردن هستند و 
بر همین اساس است که در 
آقای السیسی رئیس جمهور مصر گفت 
که مردم فلسطین باید در سرزمین خود 
باقی بمانند. امروز مقاومت یک واقعیت 

مؤثر در منطقه است.
وی ادامه داد: علی رغم صحنه های 

دلخراش جنایات صهیونیست ها رژیم 
پرادعا در مقابل یک گروه مقاومت 
غافلگیر شد و با رفتار دیوانه وار زنان 
و کودکان را به شهادت می رساند، 
زیرا حماس حرفه ای عمل کرده است. 
مقاومت از بهترین شرایط برخوردار 
است. معادلات توسط مقاومت رقم 

زده خواهد شد.
درخصوص  للهیان  امیرعبدا
گفت وگو با وزیر خارجه مصر و ارسال 
کمک های ایران به غزه اظهار داشت: 
یکی از موضوعات شب گذشته ما 
ارسال کمک ها به غزه است، توافق 
کردیم که کمک های ایران در اسرع 
وقت با مجوزی که برای پروازهای 
اعزامی به مصر انجام می شود به دست 

مردم غزه برسد.
وزیر امور خارجه افزود: در یک 
مرحله رایزنی ها انجام شد، اما به دلایل 
نقص و فراهم کردن لجستیک مصری ها 
فرصتی را خواستند و منتظریم که 
مقدمات این کار هرچه سریع تر فراهم 

شود.
وی درخصوص ارسال پیام توسط 
آمریکا به ایران در موضوعات مرتبط 
با گفت وگوهای لغو تحریم ها گفت: 
بله آمریکایی ها مرتبا به همه طرف ها 
از جمله ایران پیام دادند، پیام آنان 
دو محور دارد، اول آنکه علاقه مند 
به گسترش جنگ نیستند و دوم 
می خواهند که ایران خویشتنداری کند 
و این ادعا در حالی  است که آمریکایی ها 
در دو هفته گذشته با ارسال هزاران 
محموله سلاح و حمایت از رژیم در 
 حال تشدید شدت دامنه نبرد در غزه 

است. 
آقای بایدن ریاکاری را متوقف 
کنید. آیا این بود شعار شما در 
رقابت های انتخاباتی که از حقوق بشر 
سخن گفتید؟ شهادت بیش از پنج هزار 
غیرنظامی و صدها هزار بی خانمان 

نتیجه حقوق بشر آقای بایدن است؟
وزیر امور خارجه درباره اقدامات 
و  فلسطین  در  نسل کشی  برای 
اختلافات در شورای امنیت افزود: 
به دلیل اختلافات فاحش در شورای 
امنیت در این مسئله، شورای امنیت 
ناکارآمد است. این ناکارآمدی را در 
دیگر بحران ها هم شاهد هستیم. 
وقتی شورای امنیت به نتیجه 
نمی رسد موضوع در مجمع عمومی 
ارسال می شود و در صورت توافق 
 قطعنامه ای در مجمع عمومی صادر 

خواهد شد.

جمهوری  خارجه  وزیر 
آذربایجان روز دوشنبه در تهران بر 
لزوم همکاری نتیجه گرا و محترمانه 

بین کشورهای منطقه تاکید کرد.
وزیر خارجه جمهوری آذربایجان 
که برای شرکت در نشست »۳+۳« 
تهران شرکت کرده است بر لزوم 
همکاری واقعی بین کشورهای منطقه 

تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری »ترند نیوز«، 
»جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در 
نشست وزرای امور خارجه در قالب 
»۳+۳« در تهران بیانیه ای ارائه کرد. 
آذربایجان  جمهوری  خارجه  وزارت 
با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
»اکس« اعلام کرد که بایراموف در 
نشست تهران بر لزوم همکاری عملی، 
نتیجه گرا و محترمانه بین کشورهای 

منطقه تاکید کرد.
بر اساس این گزارش، نشست در 
قالب »۳+۳« با حضور وزرای خارجه 
ایران،  جمهوری آذربایجان، روسیه، 
ترکیه، ارمنستان دوشنبه در تهران آغاز 
شد. نشست قبلی این گروه سال گذشته 

در شهر »مسکو« برگزار شده بود.
نخستین نشست وزرای خارجه 
فرمت ۳+۳ به میزبانی »حسین 
امیرعبداللهیان« و با حضور وزرای 
خارجه روسیه، جمهوری آذربایجان، 

ارمنستان و ترکیه در محل وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران  روز 

دوشنبه آغاز شد.
فرمت ۳+۳ شامل سه کشور قفقاز 
جنوبی )جمهوری آذربایجان، ارمنستان 
و گرجستان( و سه کشور همسایه با این 
منطقه شامل روسیه، ترکیه و جمهوری 
اسلامی ایران است. گرجستان به دلیل 
مشکلات سیاسی و مرزی با روسیه در 

این نشست شرکت نکرده است.  
جمهوری اسلامی ایران پیش از این 
آمادگی خود را برای برگزاری نشست 
وزرای خارجه فرمت ۳+۳ )ایران، روسیه، 
ترکیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان 
و گرجستان( اعلام کرده بود. پس از 
درگیری های جدید در ۲8 شهریورماه 
نیز »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران  در اظهاراتی، با 
تأکید بر نقش کشورهای منطقه برای 
کمک به حل و فصل مسالمت آمیز 
اسلامی  جمهوری  آمادگی  اختلافات، 
ایران برای برگزاری نشست ۳+۳ )ایران، 
روسیه، گرجستان،ترکیه، آذربایجان و 
ارمنستان( در این زمینه را مورد اشاره 

قرار داد.
به گزارش فارس، موضوعات مربوط 
به منطقه قفقاز جنوبی و راه های 
گسترش همکاری ها از جمله مباحث 
مورد گفت وگو در این نشست یک روزه 

بود.

گفت و شنود

رژیم غذایی!
گفت: ۱۷ روز است که رژیم صهیونیستی از حمله زمینی به غزه خبر 
می دهد و چند ساعت بعد به بهانه ای اعلام می کند که حمله زمینی به 

تعویق افتاده است! 
گفتم: روزنامه جروزالم پست نوشته است حمله زمینی به غزه 
برای اسرائیل فاجعه است. نیویورك تایمز می نویسد در حمله زمینی 
به غزه شکست سنگین اسرائیل قطعی است. چند تن از ژنرال های 
صهیونیست هم این تصمیم را کمک به فروپاشی رژیم می دانند و...

گفت: شایع شده که نتانیاهو بدجوری قاطی کرده است و یکی از 
سناتورهای آمریکایی پیشنهاد کرده که روانپزشکان شرایط روانی او 

بررسی کنند!
گفتم: یارو بدجوری به بیماری روانی مبتلا شده و پرت و پلا 
می گفت، او را نزد پزشک بردند و پزشک بعد از معاینه نسخه ای 
را برایش نوشت. همراه بیمار پرسید؛ آقای دکتر غذا چه بخورد و 
چه نخورد؟! دکتر گفت؛ هرچه دلش خواست بخورد! فقط »فلان«! 

نخورد!
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